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令和６年度 包括外部監査自治体アンケート質問用紙  
   
※回答は添付のエクセルファイルに入力後、エクセルファイルのみをメール添付で送付を

お願い致します。この文書(ワードファイル)は添付不要です。  
   
貴自治体名（       都道府県       市区）  
ご担当部局（                    ）  
ご回答者名（       ）（電話番号  －  －   内線：    ）  

（メールアドレス：                    ）  
   
Ｑ１．令和６年度 包括外部監査のテーマ

（                                 ）

   
Ｑ２．令和６年度 包括外部監査契約等の内容  
 ① 監査人氏名：         （ 前年と同じ ・ 新規契約 ）  
  ②  資 格 ： （ 弁 護 士 ・ 公 認 会 計 士 ・ 税 理 士 ・ そ の 他

（         ））  
 ③ 監査人所属事務所名：   
    （大手監査法人の場合は事業所名もご回答ください）     
 ④ 委託報酬上限額：            円（税込）  
 ⑤ 委託報酬支払額：            円（税込）  
 ⑥ 補助者人数：合計    名  
  （内訳）弁護士：  名、公認会計士：  名、税理士：  名  

その他：  名（                   ）  
  （その他の資格名と人数をご回答ください）  

   
Ｑ３．令和６年度 包括外部監査結果報告書の提出  
 ① 報告書が提出された日：令和   年   月   日  
 ② 報告書の公表日（未公表の場合公表予定日）：令和  年  月  日  
   公報等、若しくは監査委員告示等の名称（           ）  
   公報掲載の場合、掲載号の発行日・号数：令和  年  月  日  号  
 ③ 概要版の有無  あり なし 

   ※概要版を発行していてもホームページに掲載していない場合は、ＰＤ

Ｆデータを添付の上、ご返信ください。  
 ④ 報告書本文頁数 ※表紙・目次・白紙を除く： 頁  
 ⑤ 概要版頁数 ※表紙・目次・白紙を除く：      頁  
    
Ｑ４．包括外部監査テーマに関し、令和６年度の指摘事項、意見、所感・参考

意見・提言はそれぞれ何件ですか。  
  指摘事項         件  
  意見           件  
  所感・参考意見・提言   件  
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Ｑ５．令和６年度 包括外部監査に関し、議会が外部監査人に説明を求めたり、

外部監査人が意見を述べたりしたことがありましたか（地方自治法２５２

条の３４関連）。  
 ①（  ）なし   
  （  ）あり → 日時・場所等（例：○月○日本会議、△月△日××委

員会） （                           ）  
             
 ② ①で「あり」とご回答された方は入手方法をご回答ください。  
（   ）インターネットで入手可能→（ 議事録や要旨本体 ・ 公報 ）  
   ⅰ 議事録等掲載のホームページアドレス（URL）：  
   ⅱ 議事録等の所在（例：「監査事務局ＨＰ内の『外部監査』のペー

ジ」）  
   
Ｑ６．監査結果報告は、議会・議員に対してどのようにして伝えられています

か。  
   ①から⑥で該当するものをご回答ください（複数回答可）  
（  ）①報告書（印刷物）を議員全員に配布  
（  ）②公報またはホームページの掲載文を自主的に見ていただく  
（  ）③外部監査人が議会で監査結果報告を行っている  
（  ）④議会や委員会で外部監査人の質疑の機会が確保されている  

→質疑の場所は、（  ）本会議・（  ）委員会  
（  ）⑤特に伝えていない  
（  ）⑥その他（                        ）  
   
Ｑ７．  
（１）令和４年度包括外部監査結果報告書（意見書を含む）に対する措置公表

の有無（令和７年３月３１日までに公表されたすべてについて記入してく

ださい。）  
  ※昨年のアンケートと同様、「措置評価に関して、令和７年４月以降の公

表分については基本的には評価しない」ことにしました。  
   ①有 → 通知日：（平成・令和）   年   月   日  
   ②    公表日：（平成・令和）   年   月   日 

   ③無 → 理 由：ⅰ 通知無（ 措置予定なし ・ 措置中 ・ 
                  検討中 ・  その他…   ）  
            ⅱ 未公表 → 公表予定日（令和 年 月 日）  
（２）令和４年度包括外部監査結果報告書（意見書を含む）の結果（措置した  

  指摘事項の数）、措置した意見の数、所感・参考意見・提言の数）   
※措置区分を「未措置、不措置、検討中」などとした指摘事項・意見等でも、そ

の旨を一言でも公表していれば「措置（公表）した」としてカウントして下さい。 

   ④措置した指摘事項の数         件  
   ⑤措置した意見の数           件  
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   ⑥所感・参考意見・提言         件  
   
Ｑ８．令和３年度以前の全包括外部監査結果報告書（意見書を含む）に対する

措置公表の有無  
（追加調査ですので令和６年４月１日～令和７年３月３１日迄の期間に通

知・公表されたものに限ってお答えいただければ結構です。）  
 有 → 通知日：（令和   年   月   日）  
     公表日：（令和   年   月   日）  
 無 → 理 由：ⅰ 通知無（ 措置予定なし ・ 措置中 ・  
                         検討中 ・ その他…     ）  

            ⅱ 未公表 → 公表予定日（令和 年 月 日）  
   
Ｑ９．令和７年度包括外部監査について  
  ①包括外部監査のテーマ （                   ）  
 ②監査人氏名 （           ）  

 ③監査人が前年度と同じかどうか（ 令和６年度と同じ ・ 新規契約 ）  
  ④監査人資格 （弁護士・公認会計士・税理士・その他（     ））  
 ⑤監査人所属事務所名：  
   （大手監査法人の場合は事業所名もご回答ください）  
  
Ｑ１０．私たちのイエローブックについて自由にご意見下さい。  
   
なお、今年度も包括外部監査に関する冊子を発行しようと準備をしています。

（発行時期：２０２５年１０月頃。金額等は未定。）また、決定しましたら、

ご購入方法等ご連絡致します。  
 
アンケートへのご協力ありがとうございました。  

【令和７年５月９日（金）】までにご回答・ご送付頂けましたら幸いです。  

 
（お問い合わせ・ご返送先）  
〒４６０－０００２ 名古屋市中区丸の内３－７－９ 

          チサンマンション丸の内第２ ５０２  
      電話：０５２－９５３－８０５２／ＦＡＸ：０５２－９５３－８０５０  
          mail：hojo@ombudsman.jp （担当：内田）  
 


